

**REFORMA CANIL MUNICIPAL**

Descrição:

Reforma completa canil municipal, incluindo nova sala de atendimento e escritório, sala para armazenamento de ração, baia para cão doente, baia para lavagem, gatil, piso, grades, acabamentos em geral, rede de esgoto, águas pluviais e elétrica.

Banco de preços - SINAPI e CDHU, Não Desonerado

BDI 24,690%

Data: 14/11/2023

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>REFORMA CANIL MUNICIPAL</b>										
<b>Meta</b>	<b>Meta</b>	<b>1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>REFORMA COMPLETA CANIL MUNICIPAL</b>				<b>Total</b>	<b>R\$ 266.030,42</b>
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>SALA ATENDIMENTO</b>					<b>R\$ 93.645,76</b>
<b>Nível 3</b>	<b>Nível 3</b>	<b>1.1.1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Estrutura e alvenaria</b>					<b>R\$ 67.259,81</b>
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Demolição</b>					<b>R\$ 9.772,30</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.1.1.	cdhu	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	4,20	R\$ 223,96	R\$ 279,26	R\$ 1.172,89
Serviço	Serviço	1.1.1.1.2.	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	10,94	R\$ 71,22	R\$ 88,80	R\$ 971,47
Serviço	Serviço	1.1.1.1.3.	CDHU	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	23,50	R\$ 8,14	R\$ 10,15	R\$ 238,53
Serviço	Serviço	1.1.1.1.4.	CDHU	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	5,00	R\$ 116,17	R\$ 144,85	R\$ 724,25
Serviço	Serviço	1.1.1.1.4.	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 890,90	R\$ 1.110,86	R\$ 6.665,16
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.2.</b>			<b>Telhamento</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 2.562,84</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.2.1.	SINAPI	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	43,66	R\$ 21,85	R\$ 27,24	R\$ 1.189,30
Serviço	Serviço	1.1.1.2.2.	SINAPI-I	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	43,66	R\$ 25,23	R\$ 31,46	R\$ 1.373,54
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.3.</b>			<b>Estaca</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 9.236,05</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.3.1.	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M3	40,00	R\$ 62,46	R\$ 77,88	R\$ 3.115,20
Serviço	Serviço	1.1.1.3.1.	SINAPI	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M4	3,00	R\$ 121,15	R\$ 151,06	R\$ 453,18
Serviço	Serviço	1.1.1.3.2.	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	126,00	R\$ 13,46	R\$ 16,78	R\$ 2.114,28

Serviço	Serviço	1.1.1.3.3.	SINAPI	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	9,90	R\$ 175,18	R\$ 218,43	R\$ 2.162,46
Serviço	Serviço	1.1.1.3.4.	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,80	R\$ 619,73	R\$ 772,74	R\$ 1.390,93
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.4.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Fundação - Viga Baldrame (30x40)</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 15.349,46</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.4.1.	SINAPI	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	4,39	R\$ 159,37	R\$ 198,72	R\$ 872,38
Serviço	Serviço	1.1.1.4.2.	SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	1,83	R\$ 121,26	R\$ 151,20	R\$ 276,70
Serviço	Serviço	1.1.1.4.3.	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	439,20	R\$ 13,46	R\$ 16,78	R\$ 7.369,78
Serviço	Serviço	1.1.1.4.4.	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	30,74	R\$ 89,70	R\$ 111,85	R\$ 3.438,27
Serviço	Serviço	1.1.1.4.5.	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	4,39	R\$ 619,73	R\$ 772,74	R\$ 3.392,33
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.5.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Pilares 14x30</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 4.776,04</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.5.1.	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	115,50	R\$ 11,28	R\$ 14,07	R\$ 1.625,09
Serviço	Serviço	1.1.1.5.2.	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	12,60	R\$ 126,05	R\$ 157,17	R\$ 1.980,34
Serviço	Serviço	1.1.1.5.3.	SINAPI	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,05	R\$ 894,11	R\$ 1.114,87	R\$ 1.170,61
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.6.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Viga de amarração 14x30</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 6.447,48</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.6.1.	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	153,72	R\$ 11,28	R\$ 14,07	R\$ 2.162,84
Serviço	Serviço	1.1.1.6.2.	SINAPI	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	18,45	R\$ 109,70	R\$ 136,78	R\$ 2.523,59
Serviço	Serviço	1.1.1.6.3.	SINAPI	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,54	R\$ 917,11	R\$ 1.143,54	R\$ 1.761,05
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.7.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Vergas</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.698,61</b>
Serviço	Serviço	1.1.1.7.1.	SINAPI	93193	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	19,00	R\$ 50,04	R\$ 62,39	R\$ 1.185,41
Serviço	Serviço	1.1.1.7.2.	SINAPI	93198	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	10,00	R\$ 41,16	R\$ 51,32	R\$ 513,20
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.1.8.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Alvenaria</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 17.417,03</b>

Serviço	Serviço	1.1.1.8.1.	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	91,50	R\$ 78,59	R\$ 97,99	R\$ 8.966,09
Serviço	Serviço	1.1.1.8.2.	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	183,00	R\$ 8,67	R\$ 10,81	R\$ 1.978,23
Serviço	Serviço	1.1.1.8.3.	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	183,00	R\$ 28,37	R\$ 35,37	R\$ 6.472,71
<b>Nível 3</b>	<b>Nível 3</b>	<b>1.1.2.</b>	<b>SINAPI</b>	<b>00000123</b>	<b>BANHEIRO</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 12.551,55</b>
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.2.1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>HIDRÁULICA</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 3.924,72</b>
Serviço	Serviço	1.1.2.1.1.	SINAPI-I	34637	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 245,63	R\$ 306,28	R\$ 306,28
Serviço	Serviço	1.1.2.1.2.	SINAPI-I	73	ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	1,00	R\$ 15,14	R\$ 18,88	R\$ 18,88
Serviço	Serviço	1.1.2.1.3.	CDHU-I	O.12.000.063510	Arruela de borracha para flange, diâmetro 50mm	UN	2,00	R\$ 3,41	R\$ 4,25	R\$ 8,50
Serviço	Serviço	1.1.2.1.4.	SINAPI	103042	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 30,88	R\$ 38,50	R\$ 77,00
Serviço	Serviço	1.1.2.1.5.	SINAPI	94748	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 54 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	R\$ 70,78	R\$ 88,26	R\$ 176,52
Serviço	Serviço	1.1.2.1.6.	SINAPI	104676	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF_05/2023	UN	2,00	R\$ 472,19	R\$ 588,77	R\$ 1.177,54
Serviço	Serviço	1.1.2.1.7.	SINAPI	104662	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA ÁREA DE SERVIÇO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES EMBUTIDAS COM RASGO. AF_05/2023	UN	2,00	R\$ 478,32	R\$ 596,42	R\$ 1.192,84
Serviço	Serviço	1.1.2.1.8.	SINAPI	104665	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA BANHEIRO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO (PRUMADA COLETIVA), COM TUBULAÇÕES APARENTES OU EMBUTIDAS SEM RASGO. AF_05/2023	UN	1,00	R\$ 775,65	R\$ 967,16	R\$ 967,16
<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.2.2.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>ACESSÓRIOS</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 238,10</b>
Serviço	Serviço	1.1.2.2.1.	SINAPI-I	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,00	R\$ 60,28	R\$ 75,16	R\$ 75,16
Serviço	Serviço	1.1.2.2.2.	CDHU-I	O.10.000.065514	Papeleira de louça de embutir, 15x15cm / 18x18cm, inclusive rolete de plástico, ref. Celite, Hervy, Deca ou equivalente	UN	1,00	R\$ 59,15	R\$ 73,75	R\$ 73,75
Serviço	Serviço	1.1.2.2.3.	SINAPI	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 71,53	R\$ 89,19	R\$ 89,19

<b>Nível 4</b>	<b>Nível 4</b>	<b>1.1.2.3.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>PISOS E AZULEJOS</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 8.388,73</b>
Serviço	Serviço	1.1.2.3.1.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	4,23	R\$ 399,14	R\$ 497,69	R\$ 2.105,23
Serviço	Serviço	1.1.2.3.2.	SINAPI	87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	M2	37,50	R\$ 82,70	R\$ 103,12	R\$ 3.867,00
Serviço	Serviço	1.1.2.3.3.	SINAPI	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	M2	37,50	R\$ 51,68	R\$ 64,44	R\$ 2.416,50
<b>Nível 3</b>	<b>Nível 3</b>	<b>1.1.3.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>ESQUADRIAS</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 8.862,68</b>
Serviço	Serviço	1.1.3.0.1.	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,60	R\$ 696,22	R\$ 868,12	R\$ 520,87
Serviço	Serviço	1.1.3.0.2.	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,25	R\$ 696,22	R\$ 868,12	R\$ 1.953,27
Serviço	Serviço	1.1.3.0.3.	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,00	R\$ 696,22	R\$ 868,12	R\$ 1.736,24
Serviço	Serviço	1.1.3.0.4.	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,30	R\$ 696,22	R\$ 868,12	R\$ 1.996,68
Serviço	Serviço	1.1.3.0.5.	SINAPI	90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	R\$ 426,60	R\$ 531,93	R\$ 2.127,72
Serviço	Serviço	1.1.3.0.6.	SINAPI-I	20017	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	41,60	R\$ 10,18	R\$ 12,69	R\$ 527,90
<b>Nível 3</b>	<b>Nível 3</b>	<b>1.1.4.</b>	<b>SINAPI</b>		pintura tinta	-	-		R\$ -	R\$ 4.971,72
Serviço	Serviço	1.1.4.0.1.	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	164,30	R\$ 4,91	R\$ 6,12	R\$ 1.005,52
Serviço	Serviço	1.1.4.0.2.	SINAPI	95622	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	164,30	R\$ 19,36	R\$ 24,14	R\$ 3.966,20
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.2.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>BAIAS DIREITA</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 5.886,28</b>

Serviço	Serviço	1.2.0.0.1.	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	143,59	R\$ 28,37	R\$ 35,37	R\$ 5.078,78
Serviço	Serviço	1.2.0.0.2.	SINAPI-I	4481	VIGA NAO APARELHADA *8 X 16* CM EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	10,00	R\$ 64,76	R\$ 80,75	R\$ 807,50
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.3.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>BAIA ESQUERDA</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 17.308,76</b>
Serviço	Serviço	1.3.0.0.1.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	9,59	R\$ 399,14	R\$ 497,69	R\$ 4.772,85
Serviço	Serviço	1.3.0.0.2.	CDHU	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	M2	41,28	R\$ 243,55	R\$ 303,68	R\$ 12.535,91
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.4.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>ÁGUAS PLUVIAIS BAIAS</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 34.383,68</b>
Serviço	Serviço	1.4.0.0.1.	SINAPI	104166	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	246,00	R\$ 81,00	R\$ 101,00	R\$ 24.846,00
Serviço	Serviço	1.4.0.0.2.	SINAPI	103005	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15 X 1,00 X 0,3 M. AF_08/2021	UN	10,00	R\$ 617,63	R\$ 770,12	R\$ 7.701,20
Serviço	Serviço	1.4.0.0.3.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	3,69	R\$ 399,14	R\$ 497,69	R\$ 1.836,48
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.5.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>ESGOTO BAIAS</b>	-	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 44.518,63</b>
Serviço	Serviço	1.5.0.0.1.	SINAPI	90734	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	82,50	R\$ 4,96	R\$ 6,18	R\$ 509,85
Serviço	Serviço	1.5.0.0.2.	SINAPI	90695	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	82,50	R\$ 92,48	R\$ 115,31	R\$ 9.513,08
Serviço	Serviço	1.5.0.0.3.	CDHU	46.05.020	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	51,30	R\$ 54,29	R\$ 67,69	R\$ 3.472,50
Serviço	Serviço	1.5.0.0.4.	CDHU	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	M	88,20	R\$ 51,24	R\$ 63,89	R\$ 5.635,10
Serviço	Serviço	1.5.0.0.5.	CDHU	46.01.040	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 40 mm, (1 1/4'), inclusive conexões	M	30,21	R\$ 49,04	R\$ 61,15	R\$ 1.847,34
Serviço	Serviço	1.5.0.0.6.	SINAPI	97900	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	27,00	R\$ 194,81	R\$ 242,91	R\$ 6.558,57
Serviço	Serviço	1.5.0.0.7.	CDHU	49.01.070	Caixa sifonada de PVC rígido de 250 x 230 x 75 mm, com tampa cega	UN	21,00	R\$ 148,31	R\$ 184,93	R\$ 3.883,53
Serviço	Serviço	1.5.0.0.8.	CDHU	49.01.040	Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 185 x 75 mm, com grelha	UN	1,00	R\$ 123,51	R\$ 154,00	R\$ 154,00
Serviço	Serviço	1.5.0.0.9.	SINAPI	103001	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 150 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	32,00	R\$ 247,43	R\$ 308,52	R\$ 9.872,64
Serviço	Serviço	1.5.0.0.10.	média mercado	média mercado	Válvula Retenção Horizontal Esgoto 100mm Ponta Anti-retorno	UN	23,00	R\$ 20,00	R\$ 24,94	R\$ 573,62

CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA  
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_05/2021

		1.5.0.0.11.	SINAPI	94964		M3	5,02	R\$	399,14	R\$	497,69	R\$	2.498,40
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.6.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>GATIL</b>	-	-			<b>R\$</b>	-	<b>R\$</b>	<b>3.825,59</b>
Serviço	Serviço	1.6.0.0.1.	SINAPI	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	6,50	R\$	177,37	R\$	221,16	R\$	1.437,54

Serviço	Serviço	1.6.0.0.2.	CDHU-I	H.04.000.091532	Portão com 2 folhas, tubular em tela de aço galvanizado, para alambrado, com altura acima de 2,50m	M2	2,20	R\$ 734,47	R\$ 915,81	R\$ 2.014,78	
	Serviço	1.6.0.0.3.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,75	R\$ 399,14	R\$ 497,69	R\$ 373,27	
	<b>Nível 2</b>	<b>1.7.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Telhamento</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 246,54</b>	
	Serviço	1.7.0.0.1.	SINAPI	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	4,20	R\$ 21,85	R\$ 27,24	R\$ 114,41	
	Serviço	1.7.0.0.2.	SINAPI-I	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	4,20	R\$ 25,23	R\$ 31,46	R\$ 132,13	
	<b>Nível 2</b>	<b>1.8.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Viga baldrame</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 2.828,93</b>	
	Serviço	1.8.0.0.1.	SINAPI	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	1,06	R\$ 159,37	R\$ 198,72	R\$ 210,64	
	Serviço	1.8.0.0.2.	SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	0,18	R\$ 121,26	R\$ 151,20	R\$ 27,22	
	Serviço	1.8.0.0.3.	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	105,60	R\$ 13,46	R\$ 16,78	R\$ 1.771,97	
	Serviço	1.8.0.0.4.	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,06	R\$ 619,73	R\$ 772,74	R\$ 819,10	
	<b>Nível 2</b>	<b>1.9.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Alvenaria</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 2.759,05</b>	
	Serviço	1.9.0.0.1.	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	11,88	R\$ 78,59	R\$ 97,99	R\$ 1.164,12	
	Serviço	1.9.0.0.2.	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	23,76	R\$ 8,67	R\$ 10,81	R\$ 256,85	
	Serviço	1.9.0.0.3.	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	23,76	R\$ 28,37	R\$ 35,37	R\$ 840,39	
	Serviço	1.9.0.0.4.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,00	R\$ 399,14	R\$ 497,69	R\$ 497,69	
	<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.7.</b>	<b>SINAPI</b>	<b>BAIA DO CÃO DOENTE</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 5.834,52</b>	
	<b>Nível 3</b>	<b>Nível 3</b>	<b>1.7.1.</b>	<b>SINAPI</b>	<b>Telhamento</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 246,54</b>	
	Serviço	Serviço	1.7.1.0.1.	SINAPI	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	4,20	R\$ 21,85	R\$ 27,24	R\$ 114,41
	Serviço	Serviço	1.7.1.0.2.	SINAPI-I	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	4,20	R\$ 25,23	R\$ 31,46	R\$ 132,13

Nível 3	Nível 3	1.7.2.	SINAPI		Viga baldrame	-	-		R\$ -	R\$ 2.828,93
Serviço	Serviço	1.7.2.0.1.	SINAPI	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	1,06	159,37	R\$ 198,72	R\$ 210,64
Serviço	Serviço	1.7.2.0.2.	SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	0,18	121,26	R\$ 151,20	R\$ 27,22
Serviço	Serviço	1.7.2.0.3.	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	105,60	13,46	R\$ 16,78	R\$ 1.771,97
Serviço	Serviço	1.7.2.0.4.	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,06	619,73	R\$ 772,74	R\$ 819,10
Nível 3	Nível 3	1.7.3.	SINAPI		Alvenaria	-	-		R\$ -	R\$ 2.759,05
Serviço	Serviço	1.7.3.0.1.	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	11,88	R\$ 78,59	R\$ 97,99	R\$ 1.164,12
Serviço	Serviço	1.7.3.0.2.	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	23,76	R\$ 8,67	R\$ 10,81	R\$ 256,85
Serviço	Serviço	1.7.3.0.3.	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	23,76	R\$ 28,37	R\$ 35,37	R\$ 840,39
Serviço	Serviço	1.7.3.0.3.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,00	R\$ 399,14	R\$ 497,69	R\$ 497,69
Nível 2	Nível 2	1.8.	SINAPI		Instalações elétricas	-	-		R\$ -	R\$ 25.439,48
Serviço	Serviço	1.11.0.0.1.	CDHU	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	M	40,00	R\$ 10,79	R\$ 13,45	R\$ 538,00
Serviço	Serviço	1.11.0.0.2.	CDHU	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	10,00	R\$ 8,43	R\$ 10,51	R\$ 105,10
Serviço	Serviço	1.11.0.0.3.	SINAPI	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 175,07	R\$ 218,29	R\$ 873,16
Serviço	Serviço	1.11.0.0.4.	CDHU	39.21.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	30,00	R\$ 16,21	R\$ 20,21	R\$ 606,30
Serviço	Serviço	1.11.0.0.5.	CDHU	39.21.030	Cabo de cobre flexível de 4 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	150,00	R\$ 4,17	R\$ 5,20	R\$ 780,00
Serviço	Serviço	1.11.0.0.6.	CDHU	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	UN	250,00	R\$ 3,06	R\$ 3,82	R\$ 955,00
Serviço	Serviço	1.11.0.0.7.	SINAPI-I	39462	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	-	1,00	R\$ 200,56	R\$ 250,08	R\$ 250,08
Serviço	Serviço	1.11.0.0.8.	SINAPI-I	39773	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 40 X 40 X 15 CM	M3	1,00	R\$ 96,47	R\$ 120,29	R\$ 120,29



Serviço	Serviço	1.11.0.0.9.	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	8,40	R\$ 61,08	R\$ 76,16	R\$ 639,74
Serviço	Serviço	1.11.0.0.10.	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	UN	8,40	R\$ 19,00	R\$ 23,69	R\$ 199,00
Serviço	Serviço	-	CDHU	37.13.840	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	-	6,00	R\$ 53,34	R\$ 66,51	R\$ 399,06
Serviço	Serviço	1.11.0.0.11.	SINAPI-I	39465	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	3,00	R\$ 61,01	R\$ 76,07	R\$ 228,21
Serviço	Serviço	1.11.0.0.12.	CDHU	37.13.800	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	3,00	R\$ 22,49	R\$ 28,04	R\$ 84,12
Serviço	Serviço	-	CDHU-I	P.15.000.046030	Braço em tubo de ferro galvanizado a fogo, de 1' x 1,00m, para fixação de uma luminária externa; ref. Trópico ou equivalente	-	2,00	R\$ 59,65	R\$ 74,38	R\$ 148,76
Serviço	Serviço	1.11.0.0.13.	CDHU	68.01.650	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 12,00 m	M2	2,00	R\$ 2.701,27	R\$ 3.368,21	R\$ 6.736,42
Serviço	Serviço	1.11.0.0.14.	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	M	6,00	R\$ 630,31	R\$ 785,93	R\$ 4.715,58
Serviço	Serviço	1.11.0.0.15.	CDHU	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN	2,00	R\$ 139,77	R\$ 174,28	R\$ 348,56
Serviço	Serviço	1.11.0.0.16.	CDHU	14.05.050	Alvenaria de bloco cerâmico estrutural de 14 cm	UN	5,00	R\$ 82,54	R\$ 102,92	R\$ 514,60
Serviço	Serviço	1.11.0.0.17.	CDHU	39.04.060	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 25 mm <sup>2</sup>	UN	4,00	R\$ 23,36	R\$ 29,13	R\$ 116,52
Serviço	Serviço	1.11.0.0.18.	CDHU	42.05.190	Haste de aterramento de 3/4' x 3 m	UN	3,00	R\$ 279,22	R\$ 348,16	R\$ 1.044,48
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	CDHU	42.05.110	Conector cabo/haste de 3/4'	UN	3,00	R\$ 25,13	R\$ 31,33	R\$ 93,99
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	CDHU	39.10.120	Terminal de pressão/compressão para cabo de 25 mm <sup>2</sup>	UN	3,00	R\$ 16,60	R\$ 20,70	R\$ 62,10
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	SINAPI-I	5033	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPL0 T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE UN 771,75 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UN	1,00	R\$ 794,00	R\$ 990,04	R\$ 990,04
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	SINAPI	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	1,00	R\$ 486,88	R\$ 607,09	R\$ 607,09
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	CDHU	36.03.020	Caixa de medição polifásica (500 x 600 x 200) mm, padrão concessionárias	UN	1,00	R\$ 387,14	R\$ 482,72	R\$ 482,72
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	SINAPI	97589	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED ENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/202	UN	12,00	R\$ 51,39	R\$ 64,08	R\$ 768,96
Serviço	Serviço	1.11.0.0.19.	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	R\$ 40,89	R\$ 50,99	R\$ 509,90

Serviço	Serviço	1.11.0.0.1 9.	SINAPI	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	R\$ 93,40	R\$ 116,46	R\$ 349,38
Serviço	Serviço	1.11.0.0.1 9.	CDHU	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	UN	60,00	R\$ 17,67	R\$ 22,03	R\$ 1.321,80
Serviço	Serviço	1.11.0.0.1 9.	CDHU	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	R\$ 682,11	R\$ 850,52	R\$ 850,52
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.9.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Extensão de rede de esgoto</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 11.951,15</b>
Serviço	Serviço	1.9.0.0.1.	SINAPI	90734	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_01/2021	M	98,37	R\$ 4,96	R\$ 6,18	R\$ 607,93
Serviço	Serviço	1.9.0.0.2.	SINAPI	90695	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	98,37	R\$ 92,48	R\$ 115,31	R\$ 11.343,22
<b>Nível 2</b>	<b>Nível 2</b>	<b>1.10.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>Piso Pátio</b>	-	-		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 17.402,05</b>
Serviço	Serviço	1.10.0.0.1.	CDHU	54.01.200	Base de macadame hidráulico	M3	42,15	R\$ 331,11	R\$ 412,86	R\$ 17.402,05
<b>Meta</b>	<b>Meta</b>	<b>1.</b>	<b>SINAPI</b>		<b>REFORMA COMPLETA CANIL MUNICIPAL</b>	-	-		<b>Total</b>	<b>R\$ 266.030,42</b>

Capão Bonito - SP, 14 de novembro de 2023.